АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от ___________                                 г. Оха                                                     № ____

Об утверждении состава

территориальной группировки сил и

средств муниципального образования

городской округ «Охинский»,

предназначенной для обеспечения

выполнения мероприятий по

гражданской обороне

   В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О

гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

от 22.08.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе

спасателей», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004 № 122-ФЗ

«О внесении изменений в законодательные акты РФ и признании утратившими

силу некоторых законодательных актов РФ в связи с принятием Федеральных

законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих

принципах организации законодательных (представительных) и

исполнительных органов государственной власти субъектов РФ» и «Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ», Приказом МЧС

России от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных

аварийно-спасательных формирований», руководствуясь 42 Устава

муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской

области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить состав территориальной группировки сил и средств

муниципального образования городской округ «Охинский», предназначенной

для обеспечения выполнения мероприятий по гражданской обороне

(прилагается).

          2. Силы и средства предприятий, организаций и учреждений, указанных в

пунктах 1-15 приложения, включить в состав территориальной группировки сил

и средств муниципального образования городской округ «Охинский» по

согласованию.

          3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и

учреждений, на базе которых созданы силы и средства территориальной

группировки, обеспечить постоянную готовность сил и средств,

предназначенных для обеспечения выполнения мероприятий по гражданской

обороне на территории муниципального образования городской округ

«Охинский».

           4. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

администрации муниципального образования городской округ «Охинский», при

возникновении необходимости, осуществлять оказание методической помощи

руководителям предприятий, организаций и учреждений, на базе которых

созданы силы и средства территориальной группировки, предназначенные для

обеспечения выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории

муниципального образования городской округ «Охинский».

     5. ЕДДС МКУ «ЭТУ» муниципального образования городской округ

«Охинский» осуществлять проверки готовности сил и средств территориальной

группировки для обеспечения выполнения мероприятий по гражданской

обороне на территории муниципального образования городской округ

«Охинский» в ходе проведения  учений и тренировок.

            6. Решение о привлечении сил и средств при возникновении опасностей,

возникших при ведении военных действий или вследствие этих действий, а

также о привлечении сил и средств в мирное время для участия в мероприятиях

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории муниципального образования городской

округ «Охинский»» принимает глава муниципального образования городской

округ «Охинский».

            7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru

            8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»                                                        Е.Н. Касьянова

http://www.adm-okha.ru/

                                                                                                  Приложение

                                                                                к постановлению администрации

                                                                           муниципального образования

                                                                           городской округ «Охинский»

                                                                           от ___________ № ____

Состав

 территориальной группировки сил и средств муниципального образования

городской округ «Охинский», предназначенной для обеспечения выполнения

 мероприятий по гражданской обороне

№

п/

п

Силы и средства

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Количество

формирования/

личный

состав, чел

Техника

Наименование Количество

1. 9 ПСЧ 1 разряда по

охране г. Оха ПСО

ФПС ГПС ГУ МЧС

России по

Сахалинской

области

1/73

Автоцистерна (АЦ-

40) на базе

автомобиля УРАЛ

Автолестница (АЛ-

30) на базе

автомобиля КАМАЗ

Пожарно-насосная

станция (ПНС) на

базе автомобиля

ЗИЛ-131

Автомобиль грузовой

Двухзвенный

гусеничный

транспортёр    ДТП-

3ПСА

 Снегоход «TAYGA»

Patrol 551 SWT

Снегоболотоход «РМ

500-2»

5 ед.

1 ед.

1 ед.

3 ед.

1 ед.

1 ед.

1 ед.

ВСЕГО: 13

2. ПЧ - 54 ОСП

«Тымовский

пожарный отряд»

1/12

Автоцистерна (АЦ-

40) на базе

автомобиля УРАЛ

1 ед.

Автоцистерна (АЦ-

40) на базе

автомобиля ЗИЛ –

131

1 ед.

ВСЕГО: 2

3. ОМВД России по

городскому округу

«Охинский»

- звено охраны

общественного

порядка

- звено связи

5/25

1/3

Автомобиль легковой

Автомобиль грузовой

Снегоболотоход

7 ед.

1 ед.

1 ед.

ВСЕГО: 9

4. ООО «Охинские

электрические

сети»

- Звено по ремонту

ВС, ВЛ и КЛ

- Звено по ремонту

ВЛ-35 кВ

- Аварийно-

восстановительное

звено

- Звено связи

1/9

1/3

3/9

1/2

Аварийная машина

Линейная машина

Ямобур

Автолюлька

3 ед.

2 ед.

1 ед.

1 ед.

ВСЕГО: 7

5. АО «Охинская

ТЭЦ»

- Звено по ремонту

ВС, ВЛ и КЛ

- Звено по ремонту

ВЛ-35 кВ

- Аварийно-

восстановительное

звено

- Звено связи

3/15

1/5

3/15

1/3

Автобус

Автомобиль легковой

Самосвал

Бульдозер

Погрузчик

фронтальный.

УАЗ «Фермер»

Автокран

2 ед.

4 ед.

1 ед.

1 ед.

1 ед.

1 ед.

1 ед.

ВСЕГО: 11

6. ОАО

«Сахалиноблгаз»

- Аварийно-

восстановительное

3/15

Автомобиль легковой

Автомобиль грузовой

3 ед.

3 ед.

звено

- Звено связи

1/3

Автомобиль ЗИЛ-131

(ПРМ)

Вахтовая машина

(ВМ-20)

3 ед.

2 ед.

ВСЕГО: 11

7. ГБУЗ Сахалинской

области «Охинская

ЦРБ»

- Врачебно-

сестринская

бригада

- Бригада скорой

медицинской

помощи

- Санитарный пост

- Станция

обеззараживания

одежды

15/45

5/15

1/3

1/5

УАЗ

Форд-Транзит

Газель

Вездеход

8 ед.

1 ед.

1 ед.

1 ед.

ВСЕГО: 11

8. Охинское ГУДП

- Группа

механизации работ

- Аварийно-

спасательное звено

инженерной

разведки

3/9

1/2

Автомобиль легковой

Автомобиль грузовой

Грейдеры

Бульдозер

Погрузчик

фронтальный

Экскаватор

2 ед.

3 ед.

5 ед.

2 ед.

2 ед.

1 ед.

ВСЕГО: 15

9. Филиал «Аэропорт

Оха» АО

«Аэропорт Южно-

Сахалинск»

- Пожарное звено

- Аварийно-

восстановительное

звено

- группа

механизации работ

- ПРХН

1/9

2/10

1/24

1/2

Автокран

Снегоболотоход

Погрузчик

фронтальный

Грейдер

Автобус

1 ед.

1 ед.

3 ед.

1 ед.

2 ед.

Трактор К-703

Автомобиль легковой

Автомобиль грузовой

Самосвал – 1 ед.

УРАЛ 4320

(пожарный)

Фрезеротор

Тепловая машина

Снегоход – YAMAXA

1 ед.

5 ед.

7 ед.

1 ед.

2 ед.

1 ед.

1 ед.

1 ед.

ВСЕГО: 26

10. Морской порт

«Москальво» СП

ООО «Сахалин-

Шельф-Сервис»

- Аварийно-

спасательное звено

инженерной

разведки

- Аварийно-

восстановительное

звено

-Звено связи

1/3

1/3

1/2

Автомобиль легковой

Автомобиль грузовой

Погрузчик

фронтальный

Автокран

1 ед.

1 ед.

1 ед.

1 ед.

ВСЕГО: 4

11. Филиал ФБУЗ

«Центр гигиены и

эпидемиологии по

Сахалинской

области» в

Охинском районе»

- Звено

санэпидразведки

- Эпидбригада

- Санитарно-

гигиеническая

бригада

1/2

1/2

1/2

Автомобиль легковой  1 ед.

ВСЕГО: 1

12. Территориальный

отдел управления

Роспотребнадзора

по Сахалинской

области в

Охинском районе

- Звено

санэпидразведки

- Эпидбригада

- Санитарно-

гигиеническая

бригада

1/2

1/2

1/2

Автомобиль легковой  1 ед.

ВСЕГО: 1

13. ЛТЦ-10 г. Оха ПАО

«Ростелеком»

- Звено связи

- Аварийно-

восстановительная

группа

1/5

1/7

Автомобиль легковой

Автомобиль грузовой

Ямобур

Автолюлька

2 ед.

1 ед.

1 ед.

1 ед.

ВСЕГО: 5

14. ИП Губенко А.В.

- Подвижной пункт

продовольственног

о снабжения

2/4

Автолавка

Автомобиль грузовой

1 ед.

1 ед.

ВСЕГО: 2

15. ИП Капустин А.Ю.

- Подвижной пункт

продовольственног

о снабжения

1/2

Автолавка

1 ед.

ВСЕГО: 1

16. МУП «ОКХ»

- АТК по

водопроводным

сетям

- АТК по

теплосетям

- АТК по

канализационным

сетям

- Санитарный пост

- ПРХН

1/3

1/3

1/3

1/2

1/1

Автомобиль легковой

Автомобиль грузовой

Вакуумная машина

Погрузчик

фронтальный

2 ед.

1 ед.

2 ед.

1 ед.

ВСЕГО: 6

17. МКП «ЖКХ»

- АТК по

водопроводным

сетям

- АТК по

теплосетям

- АТК по

канализационным

сетям

- Санитарный пост

1/3

1/3

1/3

1/2

Автомобиль легковой

Погрузчик

фронтальный

Автомобиль грузовой

2 ед.

1 ед.

1 ед.

ВСЕГО: 4

18. МКП

«Охаавтотранс»

- Станция

обеззараживания

техники

- Мобильный пункт

обогрева

- Автоколонна по

перевозке людей

- Аварийно-

восстановительное

звено

1/5

1/2

3/6

2/10

Автомобиль легковой

Автомобиль УРАЛ-

НЕФАЗ

Автобус ПАЗ

Поливочная машина

Погрузчик

фронтальный

Самосвал

2 ед.

1 ед.

6 ед.

2 ед.

2 ед.

4 ед.

ВСЕГО: 17

19. МАУ «Спортивно-

оздоровительный

комплекс

«Дельфин»

- санитарно-

обмывочный пункт

1/9

Автомобиль легковой  1 ед.

ВСЕГО: 1 ед.

20. ЕДДС

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

- ПРХН

1/9

1/1

Автомобиль легковой

Автомобиль УРАЛ с

крановой установкой

(1 тн.)

Вездеход

1 ед.

1 ед.

1 ед.

ВСЕГО: 3

 ИТОГО: 90/429 ИТОГО: 151